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Päevakord: 

1. Tõrva valla arengukava 2024-2028 ja eelarvestrateegia 2024-2028 

muudatusettepanekute läbivaatamine. 
 

Päevakord kinnitati ühehäälselt. 

 

1. Päevakorrapunkt  

Tõrva valla arengukava 2024-2028 ja eelarvestrateegia 2024-2028 muudatusettepanekute 

läbivaatamine. Komisjoni liikmetele oli eelnevalt saadetud eelarvestrateegia avaliku 

väljapaneku ajal esitatud muudatusettepanekud. 

Maire Appo esitles arengukavale ja eelarvestrateegiale tehtud ettepanekuid. Ettepanekute 

esitajaid oli 2: Virgo Kosemets ja MTÜ Põdrala ühendus. Virgo Kosemetsa poolt esitati kolm 

muudatusettepanekut investeeringute osas. Esimene ettepanek oli lisada eelarvestrateegia 

investeeringute tabelisse objekt "Ala Kogukonnakeskus" (investeeringu summa 2025.a.  

250 000€ ning 2026.a. 250 000€, sh. omavahendeid 150 000€). Vallavalitsuse istungil arutati 

antud ettepanekut ning vallavalitsuse seisukoht oli seda mitte toetada 2025.- ja 2026. aastal. 

Ettepanekust pole aru saada, milliste vahendite arvelt seda teha (millised toetused). Virgo 

Kosemets kommenteeris, et samast toetusmeetmetest, mis eelarves oli märgitud varasemalt sama 

objekti puhul. Selle investeeringuga oli eelarves varasemalt arvestatud (investeeringute alt 

eemaldati „Ala Kogukonnakeskus“ majandus-eelarve komisjoni 04.09.2024 koosolekul). Helen 

Elias selgitas, et tuleks valida üks või teine objekt. Kui valime toetusmeetmesse Ala 

Kogukonnakeskuse, siis ei saa toetust taotleda Tõrva Gümnaasiumi A-korpuse renoveerimiseks. 

Peame jälgima, millised meetmed on avatud ning mis aastal mida lähme taotlema. Eero Viisu 

lisas, et kohalikud omavalitsused suures osas sõltuvadgi toetusmeetmetest. Virgo Kosemets 

arvates peaksime mõtlema ette, milliseid objekte on tarvis. Ei tohiks teha otsuseid ainult selle 

põhjal, millised toetusmeetmed on avanemas.  



2 

Maido Ruusmann tõi välja, et esmalt peaks kujunema seisukoht Ala-Taagepera-Karjatnurme 

alade kohta. Mis on hetkeolukord, mida ja kuhu ehitada, mis oleks kolme küla puhul optimaalne. 

Paika peaks panema ka milline on piirkonna tulevik, mida sinna tahetakse. Kas on mõistlik teha 

miljoniline investeering antud piirkonda kui 2 km kaugusel on Mulgi Elamuskeskus. Peaks 

avama diskussiooni kogukonnaga ning sellest lähtudes otsuseid tegema. Seda on ka tehtud 

käimasoleva arenguvaka arutelude raames.  

Eero Viisu nõustus ning lisas, et Mulgi Elamuskeskuses on infrastruktuur olemas ning kogukond 

ei ole nii suur et sinna ära ei mahuks.  

Tarmo Tamm ei nõustu sellega, et Ala-Taagepera-Karjatnurme kogukonnad koliksid koos 

raamatukogudega Elamuskeskusesse. Mulgi Elamuskeskuse ja kogukonna tegevus ei ühti. 

Samuti oleks pidanud tänaseks kogukondadega olema läbi räägitud, mida ja kuhu tahetakse.  

Maido Ruusmann lisas, et see teema on oluline. Küsimus on võimetekohasuses ja vajalikus 

mudelivalikus, mis sellesse piirkonda on võimalik rajada ja millal rajada. Arengukava 

koostamise käigus see uuesti läbi arutada ja leida lahendus.  

Majandus-eelarve komisjoni seisukoht: sellesse arengukavasse ja eelarvestrateegiasse 

muudatust sisse ei viida. Teemat käsitletakse  ja arvestatakse uue arengukava ja eelarvestrateegia 

koostamisel. 

Virgo Kosemetsa teine ettepanek oli lisada eelarvestrateegia investeeringute tabelisse objekt 

"Tõrva ANK jalgpallistaadion" ning investeeringu summad 2025.a.  250 000 eurot ning 2026.a. 

150 000 eurot. Vallavalitsuse seisukoht on mitte toetada seda 2025 ja 2026. aastal.  

Helen Elias tõi välja, et seda teemat on uue arengukava koostamisel arutatud. 

Majandus-eelarve komisjoni seisukoht: sellesse eelarvestrateegiasse muudatust sisse ei viida. 

Teemat käsitletakse  ja arvestatakse uue arengukava ja eelarvestrateegia koostamisel. 

Virgo Kosemetsa kolmas ettepanek oli muuta eelarvestrateegias objekti "Tõrva Kõrtsihoone 

rekonstrueerimine" investeeringu teostamise aastaid. 2025.a ja 2026.a asemel toetada 

rekonstrueerimine aastatel 2027 ja 2028. Ettepanek oli tehtud selleks, et leida rahaline kate 

esimesele ja teisele ettepanekule. Vallavalitsuse seisukoht oli seda mitte toetada, kuna toetus 

taotletakse avaliku linnaruumi meetmest ja selle abikõlbulikkuse periood on toetuse saamisest 

alates 30 kuud. 

Majandus-eelarve komisjoni seisukoht: Kõrtsihoone rekonstrueerimise projekti investeering 

jääb aastatesse 2025 ja 2026.a 

MTÜ Põdrala Külade Ühendus tegi ettepaneku lisada eelarvestrateegia investeeringute tabelisse 

objektile "Riidaja mõisa peahoone rekonstrueerimine ja arendamine kogukonnakeskuseks" 

investeeringute tegemiseks summad ka aastatesse 2026, 2027 ja 2028. Vallavalitsuse seisukoht 

oli antud ettepanekut esitatud kujul mitte toetada, küll aga nõustub vallavalitsus, et ettepanekut 

tuleb kaaluda ja selgitada välja kulu, mis on vajalik alates 2028. Käsitleda järgmisel aastal 

eelarvestrateegia koostamisel. 

Majandus-eelarve komisjoni seisukoht: sellesse arengukavasse ja eelarvestrateegiasse 

muudatust sisse ei viida. Teemat käsitletakse  ja arvestatakse uue arengukava ja eelarvestrateegia 

koostamisel. 

 

Virgo Kosemets tegi ettepaneku vallavalitsusele kaardistada millised vallale kuuluvad hooned ja 

objektid on vallale hädavajalikud ning vajaksid investeeringuid lähimate aastate jooksul.  

 

Otsus: täiendada Tõrva valla eelarvestrateegiat 2024-2028 komisjoni seisukohtadega ning esitada 

eelarvestrateegia volikogule II lugemiseks. 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt)                                                               (allkirjastatud digitaalselt) 

 

Eero Viisu                  Tiiu Kukk 

juhataja                                                                                             protokollija 


